

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0004/2020
Processo Administrativo nº 779/20

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE TUBOS DE CONCRETO E DEMAIS MATERIAIS PARA DIVERSAS APLICAÇÕES, QUE SERÃO ADQUIRIDOS QUANDO DELES O MUNICÍPIO TIVER NECESSIDADE.

Em ata datada de 23/10/2020, o Pregoeiro e Equipe de Apoio procedera a realização da sessão referente ao Pregão Eletrônico nº 0004/2020, concluindo pela classificação das propostas e habilitação das licitantes.

Diante do que dispõe o art. 43, Inciso VI da lei Federal nº 8.666/93 e de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, **HOMOLOGO** a classificação final e **ADJUDICO** o objeto do presente certame considerando vencedoras as licitantes a seguir, nos itens e valores conforme segue:

ARTEFATOS DE CIMENTO MOAMAR LTDA EPP CNPJ/MF Nº 87.304.499/0001-09						
ITEM	UN	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA REFERÊNCIA	VALORES - RS	
					UNITÁRIO	TOTAL
3	un	1.000	Tubos de concreto MFPA1 de 300 mm	MOAMAR	47,40	47.400,00
13	un	1.000	Tubos de concreto MFPA1 de 2000 mm	MOAMAR	970,00	970.000,00
VALOR TOTAL DE ATÉ R\$						1.017.400,00
CAVAGNOLI & CAVAGNOLI LTDA ME CNPJ/MF Nº 02.693.879/0001-20						
ITEM	UN	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA REFERÊNCIA	VALORES - RS	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	un	1.000	Tubos de concreto MFPS1 de 200 mm	CAVAGNOLI	22,30	22.300,00
8	un	1.000	Tubos de concreto MFPS1 de 600 mm	CAVAGNOLI	60,00	60.000,00
14	un	600	Canaleta de concreto, tipo meia cana, de 200 mm	CAVAGNOLI	15,90	9.540,00
15	un	600	Canaleta de concreto, tipo meia cana, de 300 mm	CAVAGNOLI	19,40	11.640,00
16	un	600	Canaleta de concreto, tipo meia cana, de 400 mm	CAVAGNOLI	28,00	16.800,00
18	un	100	Postes de concreto, para iluminação de via urbana – 7,00 metros - de 17x17 – 12x12 – c/ferro 7 mm	CAVAGNOLI	470,00	47.000,00
20	M²	15.000	Blocos de Concreto intertravado – PAV’S exp. 8 cm	CAVAGNOLI	34,90	523.500,00
21	M²	10.000	Blocos de Concreto intertravado – PAV’S exp. 6 cm	CAVAGNOLI	31,90	319.000,00
23	un	5.000	Blocos de Concreto 9x19x39 cm. esp. 25mm	CAVAGNOLI	2,60	13.000,00
24	un	5.000	Blocos de Concreto 14x19x39 cm esp. 30mm	CAVAGNOLI	3,50	17.500,00
VALOR TOTAL DE ATÉ R\$						1.040.280,00
MLT CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP CNPJ/MF Nº 91.362.954/0001-08						
ITEM	UN	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA REFERÊNCIA	VALORES - RS	
					UNITÁRIO	TOTAL
2	un	1.000	Tubos de concreto MFPS1 de 300 mm	MILLATO	24,20	24.200,00
4	un	1.000	Tubos de concreto MFPS1 de 400 mm	MILLATO	32,50	32.500,00
5	un	1.000	Tubos de concreto MFPA1 de 400 mm	MILLATO	59,60	59.600,00
9	un	1.000	Tubos de concreto MFPA1 de 600 mm	MILLATO	97,00	97.000,00
10	un	1.000	Tubos de concreto MFPA1 de 800 mm	MILLATO	163,00	163.000,00
11	un	1.000	Tubos de concreto MFPA1 de 1000 mm	MILLATO	248,00	248.000,00
22	un	10.000	Meio fio de concreto pré-moldado de 9x12x30x100cm	MILLATO	16,00	160.000,00
VALOR TOTAL DE ATÉ R\$						784.300,00
NILSSON & CIA LTDA EPP CNPJ/MF Nº 89.205.629/0001-81						
ITEM	UN	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA REFERÊNCIA	VALORES - RS	
					UNITÁRIO	TOTAL
7	un	1.000	Tubos de concreto MFPA1 de 500 mm	NILSSON	82,00	82.000,00
17	un	600	Canaleta de concreto, tipo meia cana, de 500 mm	NILSSON	41,00	24.600,00
VALOR TOTAL DE ATÉ R\$						106.600,00
OFICINA DO CONCRETO LTDA EPP CNPJ/MF Nº 11.085.547/0001-53						

ITEM	UN	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA REFERÊNCIA	VALORES - R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
6	un	1.000	Tubos de concreto MFPS1 de 500 mm	OFIC. CONC.	52,00	52.000,00
12	un	1.000	Tubos de concreto MFPA1 de 1500 mm	OFIC. CONC.	538,00	538.000,00
VALOR TOTAL DE ATÉ R\$						590.000,00
TRANSCONCRETOS TRANSPORTE RODOVIÁRIOS DE CARGA E IND. E COM. DE CONCRETO LTDA CNPJ/MF Nº 12.665.564/0001-22						
ITEM	UN	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA REFERÊNCIA	VALORES - R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
32	un	12	Galeria em concreto armado pré-moldada (aduela-seção fechada) com dimensões livres ou internas de : 2,50 x 2,50 x 1,00mm (largura x altura x comprimento), com espessura de parede de no mínimo 15 cm, em concreto FCK 30 MPA, com cimento de alta produtividade (industrial) para meios agressivos e obras especiais ou CP V ARI, aço CA 50 e CA 60 permitindo carga de trânsito de 45 toneladas , devendo as mesmas serem dimensionadas de acordo com a NBR 15396:2017 aduelas(galerias celulares) de concreto armado pré-moldadas requisitos e métodos de ensaios e a NBR 6118:2014 estruturas de concreto armado- procedimento, possuir rastreabilidade das peças, bem como seguir todas as prescrições e recomendações previstas nas mesma. OBS: a obra será realizada com travamento com laje maciça de concreto armado de espessura de 15 cm e cabeceiras (cortinas) de concreto armado. Antes da entrega do objeto a licitante vencedora deverá apresentar projeto técnico estrutural das galerias, firmado por profissional técnico habilitado, devidamente acompanhado da respectiva ART, entrega no município de Cotiporã.	TRANS-CONCRETOS	2.490,00	29.880,00
33	un	12	Galeria em concreto armado pré-moldada (aduela-seção fechada) com dimensões livres ou internas de : 2,00 x 2,50 x 1,00mm (largura x altura x comprimento), com espessura de parede de no mínimo 15 cm, em concreto FCK 30 MPA, com cimento de alta produtividade (industrial) para meios agressivos e obras especiais ou CP V ARI, aço CA 50 e CA 60 permitindo carga de trânsito de 45 toneladas , devendo as mesmas serem dimensionadas de acordo com a NBR 15396:2017 aduelas(galerias celulares) de concreto armado pré-moldadas requisitos e métodos de ensaios e a NBR 6118:2014 estruturas de concreto armado- procedimento, possuir rastreabilidade das peças, bem como seguir todas as prescrições e recomendações previstas nas mesma. OBS: a obra será realizada com travamento com laje maciça de concreto armado de espessura de 15 cm e cabeceiras (cortinas) de concreto armado. Antes da entrega do objeto a licitante vencedora deverá apresentar projeto técnico estrutural das galerias, firmado por profissional técnico habilitado, devidamente acompanhado da respectiva ART, entrega no município de Cotiporã.	TRANS-CONCRETOS	2.490,00	29.880,00
VALOR TOTAL DE ATÉ R\$						59.760,00
VALOR TOTAL GLOBAL DE ATÉ R\$ 3.652.340,00						

Em conformidade com o Edital o fornecimento dos produtos registrados, serão requisitados através de cada unidade do Município (Secretaria/Setor) participante do certame, mediante elaboração de Nota de Empenho.

Não houve cotação nos itens 19, 25, 26, 27, 28, 29, 30 e 31, portanto foram considerados desertos.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos trinta dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte.

IVALDO WEARICH

Prefeito Municipal em Exercício